
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA EM SAÚDE 

 
 

 
PORTARIA Nº 002, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 
Designa membros da Comissão de Seleção e 
Admissão dos Processos Seletivos do 
Programa de Pós-Graduação em Gestão e 
Inovação Tecnológica em Saúde para vagas 
remanescentes, período letivo 2021/2. 

 
O Professor Roque Pacheco de Almeida, Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Gestão 

e Inovação Tecnológica em Saúde (PPGITS) da Universidade Federal de Sergipe (UFS), no uso das 
atribuições conferidas pela Portaria n° 1080/GR, de 28 de dezembro de 2020, e considerando: 

 
● Decisão unânime do Conselho do PPGITS/POSGRAP/UFS em reunião Ordinária 

realizada em 01/06/2021; 
 
RESOLVE: 

 Art. 1.º Designar os servidores abaixo mencionados para compor a Comissão de Seleção e 
Admissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Gestão e Inovação Tecnológica em 
Saúde (PPGITS) para as vagas remanescentes, período letivo 2021/2: 
 

Ord. Nome Função 

01 Flávia Janólio Costacurta Pinto da Silva – Mat. SIAPE 2333728  Membro Titular/Presidente 

02 Márcia Ferreira Cândido de Souza – Mat. SIAPE 72128  Membro Titular 

03 Simone de Cássia Silva – Mat. SIAPE 1632059 Membro Titular 

04 Silvia de Magalhães Simões – Mat. SIAPE 1496951 Membro Suplente 

 
 Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
 

 
 

Professor Dr. Roque Pacheco de Almeida 
Coordenador do PPGITS/POSGRAP/UFS 


